⁷⁷ Canon 1057.

⁷⁸ S. C. S. Off. (S. Ludovici), 15 Jun. 1875,—*Fontes*, n. 1042.

et educanda: declarata insuper parti catholicae obligatione, qua tenentur, prudenter curandi conversionem coniugis ad fidem catholicam.

Nupturientes autem moneantur se, ante vel post matrimonium coram Ecclesia initum, ministrum quoque acatholicum ad matrimoniale consensum praestandum vel renovandum adire non posse, ad mentem *Cod. I. C.*, can. 1063, § 1, sub poena excommunicationis latae sententiae Ordinario reservatae a parte catholica incurrendae, iuxta can. 2319, § 1, n. 1,—*stricte caeteroquin servatis quae de parochi in casu agendi ratione statuta sunt in can. 1063, § 2.*

Quod si partes actu in concubinato vivant, provideatur opportunis modis ut scandalum, si adsit, removeatur, et pars catholica ad gratiam Dei recipiendam rite disponatur, *praevia eius absolute ab excommunicatione contracta, si forte matrimonium attentatum fuerit coram ministro acatholico, eique impositis congruis poenitentiis salutaribus.*

The American Bishops also enjoy the faculty to dispense from the impediment of Disparity of Cult.

Dispensandi iustis gravibusque accedentibus causis cum subditis etiam extra territorium, aut non subditis intra limites proprii territorii super impedimento disparitatis cultus (excepto tamen casu matrimonii cum parte iudaica aut mahumetana); quatenus sine contumelia Creatoris id fieri possit et ante nuptias pars non baptizata ad veram religionem adduci aut catholica ab ipsis nuptiis absterreri nequiverit, dummodo etc.”

A. “*Cum subditis etiam extra territorium aut non subditis intra limites proprii territorii*”

250. The former restrictions expressed in such clauses as “*exceptis Italis de quibus non constat Italicum domicilium omnino deseruisse*” and that the one dispensing his subjects by delegated power might dispense only “*intra fines dioecesis*” have been abrogated.” The jurisdiction which the Ordinary enjoys over his subjects is personal and he can, therefore, dispense in their favor wherever they are. To those who are not his subjects he can issue dispensations only while they are actually within the limits of his diocese, since the jurisdiction in such cases is

⁷⁹ Vermeersch-Creusen, *Epitome*, II, n. 871.

⁸⁰ See No. 103, note 50.

territorial.⁸¹ In this connection it appears that the term "subjects" must be understood in the sense of "Catholic subjects" for dispensations are not given in favor of the non-Catholic party.⁸² The presence of non-subjects within the territory of the Ordinary dispensing seems, therefore, to be demanded only of the Catholic party to the marriage.⁸³